
ABSTRAKT 

NÁZEV: Metodika paraflorbalu 

CÍL: Hlavním cílem diplomové práce bylo metodické zpracování problematiky para florbalu 

a revize pravidel, která vychází z florbalu a jeho pravidel, kdy vznikají složité situace pro 

rozhodčího posoudit, zda se jedná o přestupek či nikoliv. 

METODY: Výzkum byl proveden formou analýzy a pozorování. Hlavní metodou bylo tedy 

pozorování fotografií či videozáznamů a pozorování ligových utkání, které bylo případně 

doplněno otázkami. Výsledky analýzy dokumentů a pozorování byly zpracovány ve výsledkové 

části rozborem či detailnějším popisem, doplněným o fotografie a odkazy na videozáznamy 

ligových utkání.  

VÝSLEDKY: Ve výsledkové části diplomové práce byly rozebrány a detailně popsány situace 

či příklady vybraných přestupků. U každého byly zaznamenány hodnoty přestupku, tedy výše 

potrestání za dopuštění se přestupku. Dané situace byly pro názornou ukázku doplněny 

o fotografie či odkazy na videa utkání, ve kterých lze rozebíranou situaci shlédnout. Dále byly 

u některých přestupků zhodnoceny aspekty či faktory, které mohou posouzení přestupků 

rozhodčími ovlivnit.  

KLÍČOVÁ SLOVA:  

Florbal, vozíčkářský florbal, florbal na vozíku, paraflorbal, florbal na elektrickém vozíku, 

pravidla florbalu 

 


